
1 
DRTMI – SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE 
U.O. TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E PROPRIETA’ INTELLETTUALE 
Oggetto: Avviso di partecipazione Summer School “Tutela del mercato tra ordinamento cinese e italiano”                               

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto n. 2740 
 
 
VISTO  lo statuto dell’Università degli Studi Aldo Moro; 
VISTO il Decreto Ministeriale 22 Ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento 

recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con 
Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 
3 novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro, emanato con D. R. n. 4318 del 12.11.2013, e in particolare l’art. 27; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 3.05.2016 e del Consiglio di 
Amministrazione del 22.12.2015; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l‘attivazione di “Summer and Winter School”, 
emanato con D.R. 1543 del 26.05.2016; 

VISTA  la nota MIUR n.10004 del 1° marzo 2017 relative alle procedure per l’ingresso, 
il soggiorno e l’immatricolazione degli studenti stranieri/internazionali a.a. 
2017/2018;  

VISTA la delibera di istituzione ed attivazione della 1^ Summer School “Tutela del 
mercato tra ordinamento cinese e italiano” per l’a.a. 2017/2018, assunta dal 
Consiglio del Dipartimento Jonico in Sistemi Giuridici ed Economici del 
Mediterraneo: società ambiente e culture nella riunione del 14.06.2017; 

VISTO l’Avviso Pubblico n. 2/PAC/2017 – Piano di Azione e Coesione approvato con 
Decisione C(2016)1417 del 03.03.2016 - “Azioni per la realizzazione di 
Summer School promosse da Università Pugliesi”, pubblicato nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia n. 68 del 15.06.2017; 

VISTA la proposta presentata da questa Università alla Regione Puglia, in data 
15.07.2017, per il cofinanziamento, a valere sul suddetto Avviso Pubblico, del 
progetto di realizzazione della Summer School “Tutela del mercato tra 
ordinamento cinese e italiano”, in partenariato con il Banco di Napoli S.p.A., 
che ha assunto impegno a cofinanziare  il suddetto progetto per un importo pari 
a  Euro 2.000,00; 

VISTA la Determinazione del Dirigente Sezione Formazione Professionale 4.8.2017  
n. 1030, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 95 del 
10.08.2017, concernente l’approvazione della graduatoria ed il contestuale 
impegno di spesa delle proposte formative promosse dalle Università pugliesi; 

CONSIDERATO che la proposta di istituzione della Summer School “Tutela del mercato tra 

 
 

     

AVVISO PUBBLICO N. 2/PAC/2017 
Piano di Azione e Coesione approvato con Decisione C(2016)1417 del 3/03/2016 
Azioni per la realizzazione di Summer School promosse dalle Università pugliesi 

Summer School “Tutela del mercato tra ordinamento cinese e 
italiano” 

CUP n. H96D17000340009 
 

SOGGETTO PROPONENTE- ATTUATORE: Università degli Studi di Bari Aldo Moro – Dipartimento Jonico in 
Sistemi Giuridici ed Economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture 

PARTNER: Banco di Napoli S.p.A. 
 



2 
DRTMI – SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE 
U.O. TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E PROPRIETA’ INTELLETTUALE 
Oggetto: Avviso di partecipazione Summer School “Tutela del mercato tra ordinamento cinese e italiano”                               

 

ordinamento cinese e italiano”, in collaborazione con il Banco di Napoli 
S.p.A., è risultata tra i progetti selezionati e finanziati; 

ACCERTATA la congruenza della proposta di attivazione della detta Summer School  rispetto 
alle prescrizioni di cui al Regolamento in materia di attivazione di Summer e 
Winter School; 

VISTO il Decreto n. 2653 del 7.09.2017 di istituzione e attivazione della suddetta 
Summer School; 

RITENUTO di aderire alla richiesta di sostituzione, in qualità di Responsabile del 
procedimento, della dott.ssa Cecilia Colella, Coordinatore presso il 
“Dipartimento Jonico in Sistemi Giuridici ed Economici del Mediterraneo: 
società, ambiente, culture”; 

TENUTO CONTO  della disponibilità del Prof. Fabrizio Panza a ricoprire il suddetto ruolo, 
 
 

DECRETA 
 

A parziale modifica ed integrazione del Decreto n. 2653 del 7.09.2017, che l’art. 4) è riformulato 
come segue: 
 

4. Responsabile del Procedimento 
Ai sensi della Legge n.241/1990 e s.m.i., il Responsabile del procedimento è il Prof. Fabrizio Panza. 
Eventuali chiarimenti possono essere richiesti al seguente indirizzo e-mail: fabrizio.panza@uniba.it  
tel. 0997720611.   
 
Restano ferme tutte le altre disposizioni del succitato decreto. 
 
 
Bari, 18.09.2017 
         F.to IL RETTORE 
            Prof. Antonio Felice Uricchio 
 


